

Nr 14.

Av herr **von Sneidern m. fl.**, om anslag för inrättande av fem nya provinsialläkardistrikt.

I statsverkspropositionens femte huvudtitel, punkt 46, begär Kungl. Maj:t anslag till förste provinsialläkare och provinsialläkare. Anslaget är beräknat efter nuvarande antal befattningar. Kungl. medicinalstyrelsens förslag att inrätta fem nya distrikt har Kungl. Maj:t icke upptagit. På så sätt skulle den år 1920 av 1916 års provinsialläkardistriktkommitté framlagda planen, att av behövlige 98 nya distrikt årligen tillsätta 10 stycken, helt övergivias. Vi kunna ej finna detta välbetänkt. Visserligen har redan tidigare av Kungl. Maj:t och statsutskottet föreslagits nedpressande av antalet årligen tillkommande nya distrikt, men behovet ute i landet av ordinarie läkardistrikt har gjort sig så starkt kännbart i kamrarna, att riksdagen under de senaste tre åren, då denna fråga varit före, beslutat 10 nya distrikt årligen. Vid förra årets riksdag, då Kungl. Maj:t föreslog fem nya distrikt, vilket förslag av statsutskottet tillstyrktes, bifölls i båda kamrarna utan votering en statsutskottets betänkande bifogad reservation, som understödde ett motionsvis framlagt yrkande om 10 nya distrikt. Under sådana förhållanden synes ej opåkallat att framkomma med ett förnyat förslag i samma riktning som det, vilket förra året genom motion framfördes. Då medicinalstyrelsen emellertid i år begränsat sig till att begära fem nya distrikt och med hänsyn till den statsekonomiska situationen, vilja vi även begränsa oss till att yrka inrättande av fem nya distrikt. Då platserna lämpligen ej böra tillsättas förrän den 1 januari 1925, begränsar sig den behövlige anslagsökningen till 13,750 kronor.

För ytterligare motivering till vårt förslag få vi hänvisa till i första kammaren vid 1923 års riksdag väckt motion nr 26.

Vi få således hemställa,

att riksdagen, för inrättande av fem nya provinsialläkardistrikt från den 1 januari 1925, måtte höja det ordinarie anslaget till förste provinsialläkare och provinsialläkare, i statsverkspropositionen upptaget till 1,616,300 kronor, med 13,750 kronor till kronor 1,630,050.

Stockholm den 16 januari 1924.

Axel von Sneidern.

M. Svensson.

Alfred Petré.

